АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 марта 2013 года                с.Сухая Терешка                                           № 12
О проведении конкурса музыки и слов гимна

муниципального образования Сухотерешанское
сельское поселение Николаевского района

Ульяновской области

В целях утверждения гимна муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области как официальной символики, воспитания патриотизма и гражданственности, уважения к отечественной истории у населения муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, постановляет:

1. Провести  конкурс музыки и слов гимна муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области с 15 марта по 15 апреля 2013 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе музыки и слов гимна муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии на лучший проект музыки и слов гимна муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (приложение № 2).

3. Специалисту (ответственному за информационное обеспечение сайта) администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области Рябовой Антонине Григорьевне обеспечить информационное освещение хода проведения и итогов конкурса музыки и слов гимна муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение                                          В.Н.Андреева

                                                                                                        Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района
Ульяновской области

от 11.03.2013 № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

о  конкурсе музыки и слов гимна

муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

1. Конкурс музыки и слов гимна муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (далее - Конкурс) проводится с целью получения предложений по музыке и словам гимна.

2. К участию в Конкурсе приглашаются все желающие: как отдельные авторы, так и творческие коллективы. Конкурс проводится в один тур.

3. Материалы на конкурс представляются в администрацию муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области. Материалы представляются в одном экземпляре и возврату не подлежат. Последний срок направления материалов - 15 апреля 2013 года по почтовому штемпелю или по дате регистрации.

На Конкурс представляются ноты музыки и слова гимна, а также аудиозапись музыки гимна без слов и со словами с первичной записью на аудиокассете или CD-диске.

4. Каждый участник Конкурса должен сообщить о себе следующие данные: фамилию, имя, отчество; год рождения; адрес места жительства; место работы и должность; номера служебного и личного телефонов. Лист с указанием этих данных должен быть запечатан в конверт. Если в Конкурсе участвуют авторские коллективы, то сообщаются данные всех авторов с указанием их долевого участия.

5. Для организации и проведения Конкурса создается конкурсная комиссия.

6. Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря, членов комиссии. Решение о заседании комиссии принимается ее председателем. Все члены комиссии оповещаются о дате и месте проведения заседания.

7. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов, в случае равенства голосов решающим считается голос председателя.

8. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса и объявляет победителей в номинациях «Лучшая музыка гимна» и «Лучшие слова гимна» 18 апреля 2013 года.

9. После подведения итогов Конкурса музыка и слова гимна выносятся на утверждение Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское  поселение Николаевского района Ульяновской области.

10. Победители Конкурса награждаются Грамотой Главы администрации муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после утверждения гимна на заседании Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области. Допускается победа одного человека в обеих номинациях одновременно.

11. Официальные итоги Конкурса подлежат опубликованию не позднее 01 мая 2013 года.

                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района
Ульяновской области

от 11.03.2013 № 12
                                               СОСТАВ

конкурсной комиссии на лучший проект музыки и слов гимна муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение Николаевского района  Ульяновской области
Председатель конкурсной комиссии:
	Андреева В.Н.

	- Глава администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское

поселение Николаевского района Ульяновской области;

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Рябова А.Г.

	- специалист 1 разряда администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

	Члены  конкурсной комиссии:

Ерушкина Л.Н.

	- председатель Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области (по согласованию);

	Орешина Н.В.

	- заведующая Сухо-Терешанской библитотекой  (представитель общественности) (по согласованию);

	Горбатко С.Х.

	-директор Дома культуры муниципального образования Сухотерешанское сельское  поселение Николаевского района Ульяновской области (по согласованию);

	Филатова Л.И.

	-учитель рисования МОУ Прасковьинская  средняя

общеобразовательная школа, корпус
№ 2  (по согласованию);

	Зимина Ю.Н.

	- учитель русского языка и литературы

МОУ Прасковьинская средняя

общеобразовательная школа, корпус
№ 2  (по согласованию)